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1. Omvärldsbeskrivning
 
Inom det geografiska område som Romaklosterspastorat omfattar bor 
ca 6 000 personer varav ca 1 400 stycken barn och unga mellan 0 och 
18 år. Statistiken visar på en minskande befolkningsmängd med undan-
tag för socknarna i anslutning till Roma samhälle. Vi kan dock på grund 
av det rådande prisläget för bostäder i Visby se att en viss utflyttning 
sker till vårt pastorat och att det på så sätt finns möjlighet till en viss 
befolkningsökning. Bygden präglas av jordbruk och småföretagande 
men även av närheten till Roma samhälle och Visby med dess utbud av 
jobb och service. På Östergarnslandet finns Katthammarsvik som en 
liten centralort och närheten till havet med populära stränder, småskalig 
fiskerinäring och många lammgårdar.

Livsvillkoren för barnen inom pastoratets gränser är varierande. För de 
barn som bor på landsbygden kan de stora avstånden vara ett problem 
och bristen på kollektivtrafik gör att de är beroende av att föräldrarna 
skjutsar till olika aktiviteter. Många familjer lever nära sina släktingar 
och har nära till den äldre generationen medan andra kan leva ett mer 
ensamt och utsatt liv t ex socialt och ekonomiskt. Vad gäller de äldre i 
pastoratet så är deras mående generellt sett bra, men även för dessa 
kan livet på landsbygden och brist på kommunikationer och naturliga 
mötesplatser medföra ensamhet och isolering.

En stor del av invånarna pendlar till arbeten i framför allt Visby. Inom 
pastoratet återfinns de lokala arbetsgivarna bland annat inom jordbruk, 
småföretag, vård och omsorg samt skola och barnomsorg. Som större 
företag kan, bland andra, nämnas ”Gotlandssnus” och ”Roma Grus” med 
drygt 50 anställda vardera. På Gotland genererar den årstidsbundna tu-
ristnäringen många arbetstillfällen vilket märks inom pastoratet, framför 
allt på Östergarnslandet där det finns många fritidsboende och besökare.

I de flesta socknar finns lokala föreningar; hembygds- och bygdegårds-
föreningar, idrottsföreningar samt andra intresseföreningar. I pastoratet 
finns ett rikt kulturliv och många olika lokala konsthantverkare. I Katt-
hammarsvik finns Elimförsamlingen som hör till Evangeliska frikyrkan.

Grundskolor med förskoleklass till årskurs 6 finns i Kräklingbo, Vänge, 
Dalhem, Endre och Roma. I Roma finns även årskurs 7–9. På Lövsta i 
Roma bedriver Gotland Grönt Centum Naturbruksprogrammet på gym-
nasienivå på uppdrag av Region Gotland. Äldreboenden finns i Roma och 
Katthammarsvik.

Det finns många naturtyper och vackra naturskyddade områden som 
lockar till utevistelse av både bofasta och turister. Många kommer för 
att t ex vandra eller fågelskåda. Andra populära besöksmål är Roma 
Kungsgård, fornborgen Torsburgen, bildstenarna i Buttle och Gotlands-
tåget mellan Dalhem och Roma.
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2. Romaklosters pastorat

Romaklosters pastorat bildades 1 januari 2016 genom en samman-
slagning av församlingarna i Vänge, Dalhem och Östergarn samt Roma 
pastorat. Geografiskt sträcker sig pastoratet från Follingbo i väster till 
Östergarn i öster. I pastoratet finns 22 kyrkor samt Bara ödekyrka (se 
bilaga 1). Alla kyrkor är i bruk och används kontinuerligt för gudstjäns-
ter, kyrkliga handlingar, konserter etc. Utöver kyrkorna finnas ett antal 
församlingshem och andra samlingslokaler som nyttjas mer eller mindre.
2019-12-31 fanns i Romaklosters pastorat 6096 personer. Av dessa var 
4224 personer kyrkotillhöriga. Det motsvarar 69,3 % tillhöriga av samt-
liga innevånare.

Vid samman slagningen betonades vikten av att bevara de enskilda 
församlingarnas egna traditioner t.ex. vad gäller gudstjänstfirande. 
Pastoratet vill stäva efter att behålla de ursprungliga enheterna och att 
församlingsborna på så sätt ska veta vem som är deras präst, musiker, 
klockare m.m. Samtidigt ska möjligheterna att samarbeta över grän-
serna när det gäller t ex konfirmander, diakoni, administration och inköp 
nyttjas klokt.

I pastoratet finns en rad policys som ger en gemensam inriktning i olika 
frågor. Det finns till exempel en miljögrupp för hela pastoratet som 
arbetat fram en plan för att stärka och fördjupa förståelsen för arbetet 
med miljöfrågor. Klimat- och hållbarhetsaspekten ska vara en självklar-
het i all verksamhet.

Från september 2020 finns för första gången en diakon anställd för 
större medvetenhet och samordning av de diakonala insatserna i pasto-
ratet.

I samarbete med Röda korset har pastoratet i september 2020 öppnat 
”Träffpunkt Roma” som är en öppen och tillgänglig mötesplats under 
många timmar varje dag. En plats som sjuder av olika aktiviteter men 
som också inbjuder till att bara komma in utan krav på engagemang. 
Hjärtat i Träffpunkten är ett café och en secondhandbutik utifrån 
Röda Korsets koncept ”Mötesplats Kupan”. Pastoratets expedition 
finns i dessa lokaler och här bedrivs församlingsverksamhet som kör-
repetitioner, ungdoms- och barnverksamhet samt soppluncher och 
dagledigträffar.

Längs med järnvägen mellan Romakloster och Dalhem har pastoratet en 
pilgrimsled kantad av frälsarkransens pärlor. Under sommaren ordnas 
vandringar en gång i veckan med möjlighet att ta tåget tillbaka.

ROMA KLOSTERS 
PASTORAT OMFATTAR: 

F. d. Roma pastorat  
med socknarna Björke, 
Akebäck, Follingbo, Endre 
och Hejdeby.

Dalhems församling 
med socknarna Dalhem, 
Ganthem, Hörsne, Ekeby 
och Bara. 

Vänge församling 
med socknarna Vänge, 
Buttle, Guldrupe, Sjonhem, 
Viklau och Halla. 

Östergarns församling 
med socknarna Östergarn, 
Gammelgarn, Kräklingbo, 
Anga och Ala.
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3. Slutsatser av omvärlds- 
och församlingsbeskrivning

Pastoratet innehåller många positiva möjligheter med en levande lands-
bygd och många driftiga människor som skapar näringar och arbetstill-
fällen. Det finns flera intresseorganisationer och  -föreningar. Här ser 
vi stora möjligheter att utveckla mer frekvent samarbete och närvaro i 
bygden för att på så sätt bygga relationer och tillit.

Pastoratet vill ha ett särskilt fokus på barns och ungas mående och  
genom närvaro i deras vardag stötta dem och erbjuda ett tryggt  
sammanhang. Skolorna ställer sig positiva till besök och samverkan,  
vilket är mycket glädjande och måste högprioriteras för att upprätt-
hållas och utvecklas.

Genom satsningen på en anställd diakon och Träffpunkt Roma vill  
pastoratet synliggöra de sociala och ekonomiska behov som finns och 
erbjuda en central mötesplats för både stöd och umgänge.  Träffpunkten 
ska skapa resurser för att långsiktigt kunna driva en kontinuerlig verk-
samhet i Romaområdet. Ensamheten är ganska utbredd bland äldre och 
gemenskapssamlingar av olika slag ska erbjudas även i de andra delarna 
av pastoratet.

I övrig verksamhet vill pastoratet behålla och främja den lokala för-
ankringen med till exempel präst, musiker och klockare som försam-
lingsborna möter kontinuerligt. 

Vi ser även några tydlig utmaningar: Många kyrkor och fastigheter 
innebär mycket arbete och kostnader för underhåll, uppvärmning och 
städning. Vi kommer att genomföra arbetet med en lokalförsörjnings-
plan 2021 för att säkerställa en god och hållbar hushållning av resurserna 
de kommande tio till femton åren.

Ett stort geografiskt område innebär vissa logistiska utmaningar både 
för boende och för arbetet i pastoratet. Vi vill enligt pastoratets  
Färdplan för klimatet (se bilaga 2) minska bilresorna, vilket också skulle 
innebära en kostnadsbesparing. Särskilt för barn och ungas skull  
behöver verksamheten förläggas till exempel i närheten av skolorna.

Utträdena fortsätter, men inte i någon alarmerande takt. Tillhörigheten 
ligger fortfarande på nästan 70 procent. Vi hoppas att bibehålla den 
under de närmsta åren. På sikt kommer detta ändå påverka ekonomin 
negativt.

Utifrån dessa slutsatser har Romaklosters pastorat visionen att 
vara närvarande i människors och bygdens liv, stå för öppenhet 
och sprida trons hopp.
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4. Slutsatser av gjord 
barnkonsekvensanalys

Det är stora geografiska avstånd mellan de olika delarna i  pastoratet, 
detta i kombination med brist på regelbunden kollektivtrafik gör att 
mycket av den verksamhet som pastoratet bedriver för barn och unga 
är starkt beroende av föräldrarnas ork, vilja och prioriteringar.  
Körövningar, barngrupper och kanske även firande av familjegudstjänst 
i direkt anslutning till skoldagen är ett exempel på att kringgå det här 
problemet.
 
Att fortsätta med pastoratets egen dopuppföljning och dopunder-
visning liksom ett strategiskt skolarbete är viktigt för att främja 
barnens andliga utveckling och livskompetens.
 
Ohälsan bland unga måste stävjas och pastoratet behöver samverka 
med alla goda krafter som till exempel skola och fritidsgård, för att 
stötta både i akuta skeden och för att arbeta preventivt.
 
I arbetet med barnkonsekvensanalyser inför beslut i organisationen bör 
både barnperspektiv och barnets perspektiv lyftas fram. Pastoratet 
behöver utveckla former för hur barnen själva ska komma till tals med 
sina synpunkter. (Barnkonsekvensanalysen, se bilaga 3)
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5a. Pastoralt program för 
den grundläggande uppgiften 
i pastoratet

 

”Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, be-
driva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att 
 människan ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapel-
sen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för 
och konsekvens av denna grundläggande uppgift.” 
(Kyrkoordningen, inledningen avd 2)

Varje del i den grundläggande uppgiften bör speglas i och integreras 
med de andra. Det är självklart att till exempel gudstjänsten ska  
genomlysas av såväl diakonala och undervisande som missionerande 
aspekter.
 
Utifrån de förutsättningar i bygden och pastoratet som ovan beskrivits 
har Romaklosters pastorat visionen att vara närvarande i människors 
och bygdens liv, stå för öppenhet och sprida trons hopp.
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GUDSTJÄNST

Gudstjänsterna är centrum i det kyrkliga livet i Romaklosters pastorat. 
De skall alltid verka för att människor nås av evangelium som leder till 
befrielse och upprättelse. Gudstjänsten är bygd på traditionell liturgi 
och är samtidigt öppen för förnyelse med lyhördhet mot det samhälle vi 
lever i. Med inspiration från Martin Luthers ord ”Ecclesia semper refor-
manda” (Kyrkan skall ständigt förnyas), strävar vi efter att gudstjänsten 
skall präglas av andlighet som berör och talar in i vår tid. 
 
Musiken är en omistlig del till att förmedla både ordet och det osäg-
bara, den ger en dimension av det gudomliga som är viktig för helheten. 
Gudstjänstens utformning leds av församlingsprästen som i samarbete 
med musiker, diakon och andra medarbetare ansvarar för en lokalt  
anpassad gudstjänst. 
 
För att fler skall söka sig till våra gudstjänster och tillsammans möta 
Gud i ord och sakrament, bör det på pastorats- och församlingsnivå 
föras en kontinuerlig diskussion om gudstjänstens utformning med  
pastoratets medlemmar. Pastoratet strävar efter att utöka lekmanna-
medverkan i våra gudstjänster inte minst bland barn och unga. 
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Genom att i vardagsverksamheten knyta an till söndagens gudstjänster 
och få personer och grupper att på olika sätt medverka där, finns för-
hoppningen att öka både deltagande och engagemang. 
Förutom att andakt och psalmsång är självklara inslag också i vardags-
verksamheten så ska vår vardag och samtid speglas i söndagens guds-
tjänster genom förbönen, i predikan och kanske medverkan av t ex för-
eningar och organisationer. Under de kommande åren ska klimat- och 
miljöaspekten finnas med på ett självklart sätt för att stötta och upp-
muntra både enskilda och pastoratets arbete för en hållbar utveckling.
 
Pastoratet vill använda många ”språk” i gudstjänstlivet så som bildkonst, 
litteratur, dans och musik. Kyrkomusiken har en särställning när det  
gäller att tala till människor. Strävan är att ofta ha extra musik och sång 
i våra gudstjänster, men även erbjuda ett rikt musikliv med konserter 
och musikgudstjänster. Körerna har en mycket viktig roll här. 
 
Vi vill fortsätta att under sommaren erbjuda en mångfald musikaliska 
och kulturella möten och upplevelser i våra kyrkor till glädje och för-
djupning.
 
Målsättningen är att det skall finnas en mångfald av gudstjänstformer  
i Romaklosters pastorat med gudstjänster på olika tider för att ge 
människor en utökad möjlighet till gudstjänstfirande. 
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Gudstjänstlivet – en översikt

- Huvudgudstjänst. I Dalhem, Vänge och Östergarns församlingar firas 
minst en huvudgudstjänst varje sön- och helgdag. I före detta Roma 
pastorat firas minst två huvudgudstjänster varje söndag och helgdag.  
Undantag är annandagar och då flera helgdagar kommer i rad. Mässa 
firas vid minst hälften av gudstjänsttillfällena.

- Veckomässa firas med kontinuitet i pastoratet.

- Gudstjänster firas på äldre- och demensboende i pastoratet. 

- Kompletterande gudstjänster som möter olika behov, till exempel 
barn- och familjegudstjänster, ungdoms- och musikgudstjänster. 

- Sjukkommunion erbjuds efter önskemål. 

- Andakt/bön vid möten och sammanträden samt olika verksamheter.

- Pilgrimsvandring mellan Roma kungsgård och Dalhem station.

- Ekumeniskt samarbete. I Östergarns församling finns sedan länge ett 
gott samarbete med Elimförsamlingen. En söndag per månad är det 
gemensam kvällsgudstjänst. Samarbete sker även med gudstjäns-
terna på äldreboendet samt vissa andra evenemang.

- Kyrkliga handlingar som dop, konfirmation, bikt, vigsel och begrav-
ning tillhör självklart pastoratets grundläggande uppgifter vilka sker 
i pastoratets alla kyrkor samt hemmen och utomhus vid önskemål. 
Pastoraler ska formuleras för att fördjupa den teologiska förståelsen 
och ytterligare förbättra strategierna kring alla kyrkliga handlingar. 

UNDERVISNING

Undervisningen i Romaklosters pastorat bygger på grundläggande 
kristna värderingar, och skall anpassas så att den på ett relevant sätt 
möter människor i livets olika skeden. 
 
Varje människa är unik med egna erfarenheter, egna frågor och ett  
eget sätt att lära om den kristna tron och hur det är att vara människa. 
Därför skall det finnas teologiska reflektioner och pedagogiska grepp 
som talar till vår samtid, samtidigt som det kristna budskapet skall vara 
tydligt närvarande och vägledande. 
 
Undervisningen skall präglas av lyhördhet mot varje människa samt vara 
dialektisk på ett sådant vis att församlingsbor och besökande ges möjlig-
het till växt och fördjupning. I en värld där mycket förändras vill vi med 
kontinuitet utvärdera våra teologiska uttryck och pedagogiska modeller. 
 
Det finns i vår tid ett ökat behov av undervisning om kristen tro och 
kyrkliga traditioner. Många barn, ungdomar och unga vuxna saknar  
uttryck för att formulera sig kring tro och liv och kan behöva stöd i 
detta. Pastoratet vill skapa mötesplatser för fler och djupare samtal för 
ömsesidigt lärande.
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Gudstjänsten är navet för kristen undervisning. Den finner sitt uttryck 
även i dop och dopförberedelser. Dopuppföljning sker bland annat 
genom bibelutdelning till alla femåringar, projektet Utforskaren i  
Dalhems kyrka 7–9 år, barnkörer, Öppen förskola, Kyrkis, Musiklekis och 
miniorgrupper.
 
I tonåren finns möjlighet att konfirmeras och pastoratet har en gemen-
sam grupp för alla församlingar (Se bilaga 4). Därefter fortsätter en del i 
Kyrkans Unga och/eller som Unga ledare. Andra tillfällen för lärande och 
undervisning kan vara föräldrakontakter, andakter, körer, soppluncher, 
pilgrimsvandringar, inspirationsdagar för förtroendevalda, kyrkvärdar, 
sockenråd, kyrkofullmäktige, kyrkoråd, enskilda möten, själavård, sociala 
medier, samt Kyrkbladet som försöker tillgodose alla åldrar. 
 
En utvecklad plan för skolarbetet finns. Varje årskurs 1–6 har ett tema. 
Önskan finns att utveckla det även för högstadiet.
 
Mångfalden är en av Svenska kyrkans stora utmaningar under 
2000-talet och i Romaklosters pastorat strävar vi därför mot en  
genomtänkt strategi gällande genus, språkval, etnicitet, hbtq och till-
gänglighet för att i så stor utsträckning som möjligt vara inte bara en 
lärande utan också en inkluderande organisation. 
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DIAKONI

Kyrkans diakoni sträcker sig liksom Jesus gjorde över alla sociala, 
ekonomiska, kulturella och geografiska gränser för att nå medmännis-
kan med omsorg. Diakoni är en dimension i all församlingsverksamhet. 
Om gudstjänsten är hjärtat som pulserar så är diakonin lungorna som 
syresätter. Diakoni är sändningen att leva som kristna i världen. Alla 
möten oss emellan bör präglas av ett diakonalt förhållningssätt, att se 
varje människa och skapelsen med Guds kärleksfulla blick. 
I det kristna uppdraget ligger en naturlig kallelse att verka för ett bättre 
samhälle. Att vara den svages röst och stöd liksom att samarbeta och 
samverka med sociala myndigheter, region, landsting och andra aktörer 
såsom Röda korset, idrottsföreningar, pensionärsföreningar och stöd-
grupper som arbetar för individens och samhällets bästa. 
 
Pastoratet engagemang för Svenska kyrkans internationella arbete  
genom Act Svenska kyrkan och SKUT är självklart och en viktig del i 
församlingslivet med insamlingar och evenemang.
 
Viktiga prioriteringsområden för Romaklosters pastorat är utifrån  
den diakonala inventering som gjordes 2019 (se bilaga 5) familjer och 
individer som lever med psykisk ohälsa samt ofrivillig ensamhet, med 
ett diakonalt arbete som baseras på ”hjälp till självhjälp” för att skapa 
förutsättningar för egenmakt. Den enskilde ges möjlighet att själv 
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kunna påverka sin situation genom att få hjälp till problemlösning och 
förändring. Genom ekonomiskt bistånd kan en akut situation lösas med 
tonvikt vid att hjälpa den enskilde att finna en långvarig förändring. 
Pastoratet erbjuder möjligheter till samtal där den praktiska, sociala och 
andliga dimensionen ryms. Pastoratet skapar även mötesplatser som till 
exempel födelsedagsfirande med fest och utdelning av julblommor för 
äldre medlemmar.

För att utöka den diakonala närvaron genomförs en satsning på Träff-
punkt Roma. Ett projekt i samverkan med Röda korset vilket bereder 
plats för kontor och verksamhetslokaler i centrala Roma, vilket innebär 
att vi blir tydligare i vårt diakonala uppdrag genom utökad närvaro och 
interaktion med människor i trakten. 

Pastoratets ambition är att öka tydligheten med vilket stöd vi kan ge, 
var vi finns och hur vi hjälper. I en föränderlig värld uppstår ständigt nya 
diakonala uppgifter och det är viktigt att med kontinuitet utvärdera 
och förnya verksamheten. Diakonen har ett särskilt ansvar att se till att 
detta sker på ett professionellt och strukturerat sätt.

MISSION

Gud är alltid närvarande och aktiv i hela sin skapelse. Missio Dei (Guds 
mission) pågår hela tiden runt oss. Romaklosters pastorat är en del av 
det och finns till för att möta människors och skapelsens behov både 
inom och bortom församlingens gränser. Uppdraget består av att i ord 
och handling berätta om den kristna tron och att bistå marginaliserade 
och behövande människor.

Inom Romaklosters pastorat gestaltas evangeliet inom ramen för våra 
församlingars olika mötesplatser och genom närvaro i vardagen på till 
exempel skolor och arbetsplatser. 

Mission sker även genom närvaro på sociala medier samt genom det 
gemensamma församlingsbladet ”Kyrkbladet” som kommer till varje 
hushåll i pastoratet fyra gånger per år.

Pastoratet vill stärka sin synlighet genom bland annat profilkläder för 
anställda, förbättrad information i våra kyrkor om såväl kulturarv som 
kristen tro samt ökat deltagande vid evenemang som marknader och 
temadagar i bygden.

I begreppet mission ryms också vårt internationella engagemang som 
tar sig uttryck genom till exempel faste- och julkampanjer, insamling till 
SKUT. Syföreningarna bidrar med insamlade medel. Återkommande stöd 
via kollekter och böner för bland andra barnhemmet Arteco i Zambia, 
kampanjen Världens barn, Birkagården i Visby och Individuell Människo-
hjälp. 
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5b. Pastoralt program för 
den grundläggande uppgiften 
i församlingarna

Dalhems församling 

Gudstjänst

I Dalhems församling firas minst en gudstjänst eller mässa per söndag 
i någon av våra kyrkor. Vi vill att gudstjänsterna ska vara äkta, glädje-
fyllda och angelägna, samt att språket är inkluderande och modernt, så 
att alla, unga och gamla, kan känna sig delaktiga. 

Musik i kyrkorna

Musiken skapar gemenskap och livskraft, både i våra gudstjänster och 
i vår körverksamhet. Hos oss finns både vuxenkör och barnkör. Varje 
sommar har vi sommarmusik i Bara Ödekyrka en vardagskväll per 
vecka.

Diakoni

Församlingens diakoni- och biståndsgrupp som arbetar med lokal 
diakoni genom församlingsträffar, hembesök hos ensamma och  
behövande och kontakt med vänförsamlingen Taagepera i Estland.

Undervisning

Närheten mellan Dalhems församlingshem och skola är en tillgång. Varje 
vecka bjuds in till musiklekis, som också utgör en viktig mötesplats för 
föräldralediga, samt till minior- och juniorgrupper. Målsättningen är att 
barnen introduceras till ett liv i tro och gärna blir konfirmander och 
deltar i Kyrkans Unga.

Mission

Vi har en vilja att tänka nytt och en önskan att möta människor där  
de är i livet. Barn och ungdomsverksamheten är en förebild för hela  
församlingen. Vi vill på liknande sätt knyta kontakter med nyinflyttade 
och dela liv och tro med alla församlingsbor. 
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Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby 
och Roma församlingar 
(f.d. Roma pastorat)
Gudstjänst

Gudstjänsterna fördelas mellan de sju församlingskyrkorna. Det firas 
även gudstjänst på Träffpunkt Roma, såsom till exempel ”Gud mitt i 
maten” (en enkel gudstjänst med måltid och skapande för barn och 
familj). Gudstjänster med visning av konsten i kyrkorna vill vi fortsätta 
med.

Musik

Här finns två vuxenkörer. Den ena är Campana och den andra är 
Romaklosters kör som vi har tillsammans med Vänge församling. Här 
finns även barnkören Campanellerna i anslutning till Endre skola. Körerna 
medverkar regelbundet i gudstjänsterna.

Undervisning

På träffpunkt Roma finns Musiklekis för de minsta med deras föräldrar. 
Vidare finns Miniorer för barn i årskurs 1–3 och Juniorer för barn i  
årskurs 4–5. Kyrkogårdsvandringar arrangeras.

Diakoni

Träffpunkt Roma är tänkt att vara en öppen plats dit alla är välkomna 
och där det är lätt att få kontakt med kyrkan. Här finns även olika 
aktiviteter som bjuder in olika målgrupper, såsom till exempel julkorts-
kväll för föräldrar, ungdomskvällar, mötesplatser för vuxna och musik-
café. Pastoratets diakon arbetar i hela pastoratet men har en del av sin 
tjänst förlagd till närvaro på Träffpunkten.
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Vänge församling
Gudstjänst

I Vänge församling fördelas gudstjänsterna jämnt mellan de sex socken-
kyrkorna. Sommartid hålls en friluftsgudstjänst i varje socken. Varannan 
vecka byts veckomässorna ut mot en musikkväll. Vår vision är att bilda 
gudstjänstgrupper för att öka församlingens delaktighet.

Musik

Församlingen har en vuxenkör tillsammans med Roma och Björke för-
samlingar. Det finns en barnkör och vi arbetar för att starta en ung-
domskör med visionen att både barnkören och den framtida ungdoms-
kören ska medverka i gudstjänstlivet.

Undervisning

Församlingen inbjuder regelbundet till studiecirkel. Vi vill fortsätta 
att arrangera föreläsningar om kyrkornas byggnader och kyrkoliv samt 
arrangera kyrkogårdsvandringar.

Diakoni

Dagledigsamling hålls en gång per år i varje socken med förtäring 
och program. Diakonikassan i Vänge delar årligen ut medel insamlade 
genom kollekter som punktinsatser till behövande i församlingen.
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Östergarns församling
Gudstjänst 

Vi vill annonsera och benämna våra gudstjänster så enkelt och enhetligt 
som möjligt, människor ska känna sig välkomna till kyrkan. Där det är 
möjligt, ha enkelt kyrkkaffe. Vi ska ha ett så varierat gudstjänstutbud 
och med så låg ”tröskelnivå” som möjligt. Våra ekumeniska sångguds-
tjänster fyller härmed ett viktigt inslag i gudstjänstutbud. 

Musik 

Musiken är ett viktigt inslag i gudstjänsten och att våra körer deltar 
både som kör och som psalmstöd är viktigt. Vi vill fortsätta med de 
återkommande musikkonserterna och samarbetar gärna med externa 
artister och körer. Dock vill vi att samarbetet skall synas i form av 
andakt. I övriga fall så är det hyra av lokal. 

Undervisning 

Förutom Kyrkis/Musiklekis samarbetar och stödjer vi Elimförsamlingen 
(Evangeliska Frikyrkan), i deras barnverksamhet, söndagsskola och  
”Öppet Hus”. För vuxna så finns öns enda Församlingskår i vår  
församling, vilka har regelbundna studier i kristen tro och livsfrågor. 

Diakoni 

Vi vill återuppliva ”Väntjänsten” och vi behöver någon anställd som 
spindeln i nätet. Vi vill att den ska vara ekumenisk och att vi samarbe-
tar med alla goda krafter i området. Vuxenkörerna och syföreningen är 
grupper som ger gemenskap och omsorg inom sig och utåt. 

Mission hemmavid och i vida världen 

Vi ser behovet av fler samtalstillfällen om tro. Vi behöver arbeta mer 
med att sänka tröskeln till kyrkan och församlingen. Vi vill fortsätta 
arbeta för en god gemenskap i vår församling, det är också mission.
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6. Ansvar inom pastoratet

I pastoratet finns fem prästtjänster, varav fyra är komministrar och en 
är kyrkoherde. Kyrkoherden har det övergripande ansvaret i pastoratet. 
De fyra församlingsprästtjänsterna innebär huvudsaklig placering i 
”verksamhetsområdena” Dalhem, Vänge, Östergarn respektive Roma. 
I dessa tjänster ligger ett samordnaransvar som innefattar all försam-
lingsbaserad verksamhet samt att på kyrkoherdens delegation sitta i 
församlingsråden.
 
Kyrkoherden tjänstgör vid gudstjänster i alla församlingar i pastoratet 
för att möta både personal och församlingsbor på olika håll.
 
Prästerna och diakonen samlas regelbundet för överläggningar och 
samordning.

Romaklosters församlingsinstruktion är antagen av kyrkoherde 
och kyrkoråd samt utfärdad av Visby domkapitel, november 2020.

Till församlingsinstruktionen hör bilagor och om önskan finns att ta del 
av dessa välkommen att kontakta pastoratets expedition på:
romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Romaklosters pastorat 
Pastorsexpeditionen: Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
Tel: 0498-500 31. E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

Foto: Helena Duveborg, Carina Hansén, Olle Jonsson, Rune Olofsson, Per-Olof Sahlberg, Gotlands kyrkoinventering.


